
Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2016 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016060800141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2016 - UASG 040003

Nº Processo: 03555/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual prestação de serviços de manutenção corretiva
de esquadrias para os edifícios ocupados pelo Conselho Nacional de
Justiça (CNJ), Brasília ? DF. Total de Itens Licitados: 00015. Edital:
08/06/2016 de 12h00 às 17h59. Endereço: Scrn 702/703, Bl ?b? Lotes
2,4 e 6 ? 3º Andar - Sala 302. Asa Norte - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/040003-05-27-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 08/06/2016 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/06/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital para
consulta e 'donload' nos 'sites' www.cnj.jus.br, www.comprasgover-
namentais.gov.br e à disposição dos interessados, mediante pagamen-
to das cópias, na Comissão Permanente de Licitação, ao custo de R$
0,30 por folha.

VANIA ALVES DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 07/06/2016) 040003-00001-2016NE000123

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2016

O Pregoeiro do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico n.
22/2016 declarou vencedora a empresa Tab Comércio e Manutenção
de Elevadores e Escadas Rolantes LTDA. - ME, para o Grupo 1.

BRUNO ANDERSON BATISTA SILVA

(SIDEC - 07/06/2016) 040003-00001-2016NE000123

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2016 - UASG 070001

Nº Processo: 15469 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de ser-
viços de produção de 26 (vinte e seis) programas televisivos, de
cunho jornalístico e informativo, no formato de revista eletrônica,
denominado ?Brasil Eleitor? com a possibilidade de entrega de equi-
pamento HD contendo o armazenamento e catalogação das produções,
pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos
da lei, de acordo com as especificações, quantidades e prazos cons-
tantes no Termo de Referência - Anexo I deste edital. Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 09/06/2016 de 08h00 às 11h59 e de 12h às
17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de
Administracao) BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/070001-05-48-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 09/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/06/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/06/2016) 070001-00001-2016NE000355

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 2016.00.000006443-5. Objeto: Curso "Oracle Data In-
tegrator 12c: Integration and Administration". Contratada: NTC -
Núcleo de Tecnologia e Conhecimento em Tecnologia Ltda. Fun-
damento Legal: Artigo 25,II , da Lei nº 8666/93. Valor: R$
48.000,00(quarenta e oito mil reais). Reconhecimento de Inexigi-
bilidade: em 03/6/2016, por Adriana Novais Teixeira.Ratificação: em
06/6/2016, por Maurício Caldas de Melo.

Processo nº: 2016.00.000006450-8. Objeto: Curso "Oracle Data In-
tegrator 12c: New Features". Contratada: NTC - Núcleo de Tec-
nologia e Conhecimento em Tecnologia Ltda. Fundamento Legal:
Artigo 25,II , da Lei nº 8666/93. Valor: R$ 11.288,70(onze mil,
duzentos e oitenta e oito reais e setenta centavos). Reconhecimento de
Inexigibilidade: em 03/6/2016, por Adriana Novais Teixeira.Ratifi-
cação: em 06/6/2016, por Maurício Caldas de Melo.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2016NE000980, emitida em 07.6.2016.
FAVORECIDO: Micromedical Material Médico Hospitalar Ltda. OB-
JETO: Aquisição de material hospitalar e ambulatorial. VALOR: R$
1.542,82. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA
2016.00.000000908-6.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 102/2016 - UASG 050001

Nº Processo: 9178/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e
instalação de equipamentos de ar condicionado tipo FAN COIL ?
BUILT IN, com potências mínimas de 55.000 e 24.000 BTU/h, de
dutos de insuflamento de ar e seus respectivos acessórios. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 08/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-admi-
nistracao 01 Andar Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/050001-05-102-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 08/06/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 21/06/2016 às 14h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível e www.stj.jus.br

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 07/06/2016) 050001-00001-2016NE000230

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2016

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: ADVEN Comércio, Locação e Serviços Ltda.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 07/06/2016) 050001-00001-2016NE000230

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 6311/15. 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 31/14.
CONTRATADA: Staefa Control System Ltda.CNPJ:26.241.737/0001-
90. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual com in-
clusão de cláusula resolutória e manutenção provisória de preços.
FUNDAMENTO: Art. 57, II, da 8.666/93. VIGÊNCIA: 06/06/16 a
05/06/17. ASSINATURA: 3/6/16. VALOR DO CONTRATO: R$
1.092.349,20. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T.:
02.061.0568.4236.5664. NE: 2016NE001129, no VALOR de R$
594.698,85. E.D.33.90.39, e NE: 2016NE001130, no VALOR de R$
27.333,33, Global, em 02/02/16. SIGNATÁRIOS: Sérgio José Amé-
rico Pedreira - Diretor-Geral/STJ, em exercício, Alessandra Cristina
de Jesus Teixeira - SAD/STJ, em exercício e Leandro de Magalhães
Drumond Lenzoni- Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501742/2016-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para prestação de serviços de remanejamento e mon-
tagem de divisórias, portas e respectivos acessórios com fornecimento
de material. Total de Itens Licitados: 00012. Edital: 08/06/2016 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-37-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 08/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/06/2016 às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/06/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO Nº 39/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504049/2015-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de componentes de informática para ampliação da capacidade
de armazenamento e processamento de ilhas de edição. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 08/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-39-2016. Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/06/2016
às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/06/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.047/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa INFOLOCUS SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA LTDA. - ME, CNPJ 08.294.567/0001-20, vi-
sando à realização do curso "SOFTWARE ZEN: A ARTE DA GES-
TÃO DE SOFTWARE", ao custo total de R$ 19.602,00. Fundamento
Legal: art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2016 - UASG 060001

Nº Processo: 9964/16-00.10 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de papel A4, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP). Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 08/06/2016 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Praça Dos Tribunais Superiores, Ed. Sede, Sala 1103 BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060001-
05-35-2016. Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/06/2016
às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos site: www.stm.jus.br e www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Diretora de Patrimônio e Material

(SIDEC - 07/06/2016) 060001-00001-2016NE000086

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2016

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral,
em Despacho de 07/06/2016, homologou o resultado do Pregão em
epígrafe, cujo objeto é aquisição de acessórios de purificador de água,
pelo Sistema de Registro de Preços, adjudicando os itens 1 e 4 à em-
presa COMERCIAL ACQUA DE FILTROS E PURIFICADORES LT-
DA-ME, o item 2 à empresa BRAZPEL ATACADISTA DE PRODU-
TOS DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS LTDA-ME e determinando o
cancelamento do item 3 em decorrência da apresentação de apenas uma
proposta, cujo produto ofertado em amostra não foi aprovado.

RAFAELA SILVA FIGUEIRÊDO CAMARGO
Pregoeira

(SIDEC - 07/06/2016) 060001-00001-2016NE000086

S E C R E TA R I A
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no 23/2016 - SEI nº 002770/16-00.11. Contrato
nº 11/2016, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a MEN-
DONÇA COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI - ME. OBJETO:
Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios. VALOR ESTIMA-
DO: R$ 25.881,00. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0101 - JUPROC, Elemento de Despesa: 3.3.90.30 -
Material de Consumo. VIGÊNCIA: 06.06.2016 a 05.06.2017. FUN-

DAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, e
suas alterações posteriores, e Lei nº 8.666/1993. DATA DE AS-
SINATURA: 06.06.2016. ASSINAM: José Carlos Santos, Diretor-
Geral, pelo Contratante, e Brunno Mendonça de Freitas Carvalho,
Representante Legal, pela Contratada.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Tendo em vista que a empresa PRESTACIONAL CONS-
TRUTORA E SERVIÇOS LTDA. - ME, CNPJ nº 05.496.394/0001-
34, se encontra em lugar incerto e não sabido, notifico que o Superior
Tribunal Militar enviará cópia do Processo nº 52/2012 à Procuradoria
da Fazenda Nacional para inscrição em Dívida Ativa da União de
multa compensatória no importe de R$ 199.683,03 (centro e noventa
e nove mil, seiscentos e oitenta e três reais e três centavos) aplicada
em razão da inexecução parcial do Contrato nº 18/2012. Tal pro-
vidência decorre do fato de que a Diretoria de Finanças deste Tri-
bunal informou que a Sociedade Empresária não recolheu esse san-
cionamento.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Diretora

Poder Judiciário
.

C058664
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-08T00:32:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




